[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                                          ПРИКАЗ

 № 67
от 19.04.2016 г.
                                                 с. Воскресенское

О проведении районного конкурса

аппликаций к 9 мая «Великий подвиг!»
 С целью приобщения детей к изучению истории России, развитию духовно-эстетической культуры, выявлению творческих способностей детей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный конкурс аппликаций к 9 мая «Великий подвиг!» с 20 апреля по 6 мая 2016 года.
2. Утвердить Положение о районном конкурсе «Великий подвиг!» (далее - конкурс)   (Приложение № 1).
3. Утвердить состав районной конкурсной комиссии (Приложение №2).
4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:
     Довести до сведения работников дошкольных образовательных учреждений  информацию о конкурсе;

     Обеспечить участие в районном конкурсе не менее одной работы от каждого  образовательного учреждения.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.В. Шишикину  методиста управления образования.

И.о. начальника управления образования

Администрации ВМР
                        Е.С. Чегина

   Приложение № 1

к приказу  управления образования

 №  67 от  19.04.2016 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе аппликаций к 9 мая
«Великий подвиг!»
1. Общие положения

1.1.  Конкурс проводится с целью приобщения детей к изучению истории России, развитию духовно-эстетической культуры, выявлению творческих способностей детей.

          1.2. Организацию и проведение конкурса осуществляет управление образования Воскресенского района (далее Оргкомитет).

2.  Задачи Конкурса
2.1. Привлечь внимание детей  к ветеранам ВОВ;
        2.2.Воспитать в будущих защитниках Родины патриотизм, гражданственность;

2.3. Развивать творческий потенциал, побуждать детей к творчеству.

3. Условия Конкурса
          3.1. В конкурсе принимают участие воспитанники дошкольных образовательных учреждений.

3.2. На конкурс принимаются работы, занявшие в дошкольном образовательном учреждении 1,2 и 3 место. Также необходимо предоставить в управление образования администрации ВМР протоколы прошедшего этапа на уровне ОУ, заверенные подписью и печатью руководителя.
          3.3. Материалы подаются на конкурс в форме аппликации из бумаги, ткани, кожи, растительных и прочих материалов на материал-основу (фон) с указанием фамилии и имени автора, возраста, Ф.И.О. воспитателя с обратной стороны.
          3.4. На конкурс предоставляются индивидуальные работы, созданные ребёнком или творческим коллективом.
3.5. Работа должна соответствовать тематике и направлениям конкурса.

3.6. От одного участника принимается только одна работа.

4.  Организационные вопросы

          4.1. Предоставление работ от образовательного учреждения – с 20 апреля по 29 апреля 2016 года;
         4.2. Подведение итогов конкурса – с 4 мая по 6 мая 2016 года.
5.   Награждение победителей
          5.1. По итогам конкурса комиссия определяет победителей конкурса по возрастным категориям. Дипломы вручаются победителям, занявшим 1, 2 и 3 места.
Приложение №2

к приказу управления образования

администрации ВМР

№ 67 от  19.04.2016 г.
Состав комиссии

конкурса аппликаций к 9 мая «Великий подвиг!»

1. Чегина Е.С. – и.о. начальника управления образования администрации ВМР, председатель конкурса
 Члены комиссии:

2. Кудерская Е.В. – заведующая РМК управления образования администрации ВМР;

3. Сафронова О.А. – методист управления образования администрации ВМР;
4. Шишикина О.В. – методист управления образования администрации ВМР;
5. Оганезова Н.И. – преподаватель художественного отделения.